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70芦別商工会議所

創立から５０年の歩み

芦別商工会を設立

芦別商工会を解散

芦別商工会議所を発足

芦別商業協同組合を設立

芦別商工会議所設立発起人会発足

芦別青色申告会を結成

北海道銀行芦別支店開設

芦別観光協会を設立

芦別商工会議所設立総会を開催

中小企業相談所を設置

東空知信用組合を設立(後の道央信用組合に改称)

中空知信用金庫芦別支店、富良野信用金庫芦別支店開設

芦別商工会議所設立認可

商工会議所会頭に大西駒太郎を選出

商工会議所仮設事務所から寺崎病院跡に移転

富良野芦別観光交歓会を開催

上芦別公園、公園条例による併用開始(公園まつり開催)

商業協同組合芦別専門店会を組織

芦別商業連合会を結成

商業協同組合芦別商店会を結成

旭湖畔公園供用開始

第1回 花火大会を開催

第1回 市経済懇談会開催

商工会議所会頭に村上力造を選出

芦別市医師会を設立

第1回 珠算競技大会開催

芦別･富良野交歓園遊会を開催

第6回 道北商工会議所大会を開催

芦別経営者協議会を創設 会長に藤川武を選出

芦別地方食品衛生協会設立

芦別法人会を設立

空知商工連絡協議会を開催
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芦別商工技術連盟を結成 珠算競技大会を開催

商工会員従業員慰安大運動会開催

芦別商工まつり開催

芦別駅前商工振興会を結成

芦別産業会館完成(40年商工会館に名称変更)

労農商協議会を設立

都通り商工振興会を結成

上芦別商店会を結成

芦別市中小企業融資及び中小企業設備合理化促進条例を制定

商店の週休制実施を決定

芦別職業訓練所発足

曙通り商工振興会を結成

花いっぱい運動展開

商工会員従業員慰安大運動会開催

芦別林業会館新築落成

芦別商業協同組合解散

芦別中小企業融資償還組合結成

芦別林業協同組合設立

芦別地区で火災 17棟46世帯161人が罹災

産炭地振興市民大会開催

商店等従業員の失業保険事務組合発足

中央商工会設立

月3回商店休業日を設定実施

明治鉱業㈱上芦別炭鉱閉山

北菱産業㈱青木沢鉱閉山

平岸炭鉱福住鉱閉山

スーパーマーケット 芦別に進出

誘致企業松原産業㈱操業開始

木材コンビナート北林加工㈱設立

商工会議所副会頭 坂田 憲 会頭職務を代行

誘致企業北都物産㈱操業開始

三菱鉱業㈱芦別炭鉱閉山

市立木工芸品指導所設立

誘致企業興和産業㈱操業開始

西芦別駅前商店街で大火災発生 焼失家屋32戸

商工会議所会頭に坂田 憲を選出

油谷鉱業㈱芦別炭鉱閉山

芦別市 街路灯設置規則制定

北海道興産㈱旭町油谷において北興芦別炭鉱を開鉱
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富良野信用金庫芦別支店開店商工会員従業員慰安大運動会開催国設スキー場開設

労働保険事務組合芦別商工会議所認可

誘致企業日本ソーイング㈱操業開始

商工青年学級開設

商工会員従業員慰安大運動会開催

第1回 芦別冬まつり開催

芦別高根炭鉱㈱閉山

北海道地区産炭地域工場適地調査団、産炭地域振興事業団、

　五大市商工会議所議員一行来市

誘致企業滝沢商事㈱操業開始

誘致企業北栄林業㈱芦別工場創業開始

芦別振興公社、建売分譲住宅建設事業に着手

商工会員従業員慰安大運動会開催

大舟鉱山㈱芦別鉱業所閉山

平岸炭鉱㈱平岸鉱業所閉山

㈱芦別レジャーランド設立

芦別スタンプ会発足

芦別駅前商店街で火災 13戸焼失

北海道興産㈱北興芦別炭鉱閉山

誘致企業常磐木材㈱操業開始

商工会員従業員慰安旅行実施

誘致企業富士電業㈱芦別工場操業開始

日本酵素産業㈱明治鉱業跡地に進出

芦別市民まつり実行委員会発足

誘致企業北日本精機㈱操業開始

中学校、高等学校市内就職者激励会を開催

誘致企業北海道ソーイング㈱操業開始

北海道及び北海道商工指導センターによる商店街診断実施

全道高等学校珠算競技大会開催

魚の日、野菜の日を実施

税務申告をめぐり民主商工会と商工会議所間に問題発生

芦別市中小企業保証融資制度の運用開始

芦別駅前に歓迎塔設置

誘致企業幸電子工業㈱芦別工場操業開始

芦別鉱業㈱坑内採炭部門を閉坑

石炭産業と産炭地を守る市民大会開催

三井黄金鉱閉山

三井鉄道㈱旅客列車の運行を廃止
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北洋銀行芦別支店閉鎖

芦別駅前商店街 歩行者天国買物公園を開設

芦別映画劇場閉館

芦別温泉オープン

芦別市議会議員と商工会議所議員との懇談会開催

芦別温泉 国民保養温泉に指定

誘致企業北海道アサヒ㈱ 操業開始

物価問題懇話会発足

中空知自動車整備協同組合芦別工場完成

三井石炭鉱業㈱設立

第1回郷土料理展示試食会開催

商工会館建設敷地として芦別郵便局跡地を取得

三井芦別高等鉱業学校閉校

大相撲芦別準場所開催

空知市民生協芦別店オープン

芦別商工会議所会館落成式挙行

商工会議所副会頭 北橋秀之 会頭職務を代行

第27回 道北商工会議所大会を開催

芦別工業団地造成起工式挙行

芦別駅に特産品展示場を設置

商工会議所会頭に北橋秀之を選出

大型店対策特別委員会に参加

芦別駅前商店街振興組合発足

移動商工会議所を開催

宮元町地区商店街企業診断実施

三井芦別鉱ガス爆発事故発生

芦別工業団地完成

芦別鉱業㈱ 旧三井黄金鉱跡地に露天堀採炭を開始

平野重機鉱業㈱ 東芦別鉱一の沢で露頭鉱を開鉱

第1次商工住宅団地 上芦別地区に15戸建設

ＮＨＫ解説副主幹の商工会議所100周年記念講演会開催

総合衣料品店くにい芦別店開店

芦別青色申告会婦人部設立

第2次商工住宅団地 本町地区に20戸建設

第1回 芦別健夏まつり開催

芦別法人会婦人部会設立

小企業等経営改善資金融資制度 日本商工会議所表彰受賞

ファミリータウン一番街を結成

第3次商工住宅団地 本町地区に22戸建設
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移動商工会議所を開催あしべつ職場紹介を発刊明治上芦別炭鉱記念碑除幕三菱 北菱芦別炭鉱記念碑除幕協同組合芦別駅前駐車センター設立芦別商業近代化推進協議会発足

ホテルヨシザワオープン

経営改善普及事業 中小企業庁長官表彰受賞

新石炭政策確立要求芦別市民大会開催

第4次商工住宅団地 本町地区14戸建設

商工会館増築

北日本精機㈱芦別工業団地に工場新設 操業開始

第5次商工住宅団地 本町地区14戸建設

平野重機鉱業㈱新福住露天坑開坑

商店街マイタウンケイスイ発足記念式挙行

日本商工会議所表彰受賞 商工会議所組織率

芦別商工会議所創立30周年記念式典を挙行

商工会議所議員クラブ結成

地区別移動経営相談開始

日本商工連盟芦別地区連盟設立

第6次商工住宅団地 本町地区13戸建設

りょーゆー本町店オープン

北大通に憩いの広場完成

芦別市観光開発協議会発足

第7次商工住宅団地 本町地区9戸建設

第1回 空知大滝まつり開催

総合物産展開催

北海道産業貢献賞受賞 商工鉱業の振興発展に寄与 

星の降る里芦別 宣言セレモニー挙行

商工会議所にオフコン導入

日本インソール工業㈱設立

芦別機械㈱設立

清酒 星の降る里を発売

星の降る里村民募集開始

道央ランバー㈱設立 操業開始

商工会議所会頭に沖本辰夫を選出

芦別市星の降る里観光開発推進委員会設置

誘致企業オプトエレクトロニクス芦別工場完成 操業開始

旭町上金剛山公園に展望台設置 開園

旭町油谷に陶芸センターオープン
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芦別市石炭対策連絡会議設置

三井芦別鉱合理化 希望退職者を募集 

芦別市石炭対策本部設置

芦別温泉星遊館落成 営業開始

誘致企業 ㈱スキャンテクノロジー芦別工場操業開始

㈱星の降る里芦別設立総会開催

芦別レジャーランド 北の京芦別に改称

三井芦別鉱業所合理化案を労組に提案 5月合意

第39回道北商工会議所大会を開催

北の京芦別 モノレール施設設置

産業フェスティバルの名称を統一

吉岡工房 新工房完成創業

誘致企業 ㈱ルックソアイルム操業開始

誘致企業 コスモスター㈱操業開始

三井芦別鉄道㈱廃止

北日本興発㈱設立

カナディアンワールド ラベンダー植栽まつり実施

芦別観光ホスピタリティ地区協議会設立

芦別市企業振興基金運用事業開始

カナディアンワールド事業建設工事起工式挙行

黄金かぼちゃまつり開催

芦別健夏山笠振興会設立

北の京芦別 大観音像完成

芦別温泉スターライトホテル竣工記念式典祝賀会開催

元会頭 北橋秀之 藍綬褒章受章祝賀会開催

カナディアンワールドオープン

石炭産業と産炭地域を守る道民決起集会開催

北の京芦別設立20周年記念式典を挙行

誘致企業 ㈱リノキア新工場完成

道、商工指導センター 中小企業振興フォーラム開催

芦別ボランティア観光サービスの会結成

経営改善普及事業 通商産業大臣表彰受賞

誘致企業 ㈱菅原ロープ操業開始

中心商店街等近代化策を探る研究会を設置

ファミリータウン一番街商店街振興組合を結成

誘致企業 ㈱北日本大旺操業開始

(協)芦別機械技術センター完成

芦別駅前中心商店街近代化推進協議会発足

大通り中央商店街振興会を結成

芦別温泉新装オープン

㈱ヨネコホームグッドー芦別店オープン

芦別開基100周年記念協賛大相撲芦別場所開催

商店街活性化セミナー開催
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三井芦別鉱閉山芦別市流雪溝事業促進期成会発足三井鉱山興発㈱設立芦別市観光物産館オープン

三井関連企業サンボディ工場完成

地域中小商業活性化事業

 「星の降る里芦別の商店街環境再構築基本構想計画書」完成

法改正による商業活動調整協議会を廃止 商業まちづくり委員会を設置

道の駅スタープラザ芦別オープン

星の降る里映画学校を開校

緑泉工業団地完成

コムタウン銀河街道商店街振興組合設立

芦別駅前中心商店街近代化基本計画報告書を作成

芦別駅前地区商店街近代化基本計画検討報告書を作成

芦別温泉施設利用者数400万人を突破

元会頭 北橋秀之叙勲受賞祝賀会を開催

芦別駅前市民駐車場設置促進期成会を組織

北海道美術作家選抜展 カナディアンワールドで開催

元会頭 沖本辰夫藍綬褒章受章祝賀会を開催

芦別駅前地区商店街活性化実施計画の活動報告書を作成

芦別商店街活性化事業 ポイントカードを導入 起動式開催

旧三井芦別鉱の立坑解体

芦別国道バイパス問題対策協議会発足

芦別商工会議所社会保険庁長官表彰受賞

ファミリータウン一番街商店街街路整備事業完成 点灯式を開催

芦別振興公社創立30周年記念式典を挙行

新住宅システム開発協同組合を設立 操業開始

駅前地区近代化計画検討報告書修正計画編を市に提出

平野重機鉱業㈱東芦別炭鉱二の沢露天坑を開坑

芦別駅前地区商店街近代化推進協議会 近代化事業計画を採決

㈱國井芦別店を閉鎖

芦別市流雪溝事業促進期成会を芦別バイパス問題対策協議会に一本化

商工会議所会頭に熊谷源吉を選出

カナディアンワールド収益事業を断念

芦別鉱業㈱新旭炭鉱高根沢露天坑を開坑

北海道美術作家芦別展を開催

旧國井芦別店 大手総合スーパーラルズが買収 プラザ芦別店を開業

都通り商店街 オリオン都ビル完成オープン

旧國井芦別店 大手総合スーパーラルズが買収 プラザ芦別店を開業

都通り商店街 オリオン都ビル完成オープン

星の降る里芦別 市営公園化を決定

誘致企業 ㈱荒木製作所操業開始

平成４年

1992

平成５年

1993

平成６年

1994

平成７年

1995

平成８年

1996

平成９年

1997

平成10年

1998

9月

10月

1月

2月

4月

10月

12月

2月

3月

3月

4月

6月

7月

10月

11月

3月

7月

10月

11月

12月

3月

7月

8月

10月

11月

12月

1月

4月

芦別商工会議所関連の主要な出来事、市内の出来事

北海道アサヒ芦別工場閉鎖

芦別専門店会新店舗完成 名称を日専連芦別に改称

たくぎん芦別支店営業終了 北洋銀行芦別店として営業

旧北海道アサヒ 芦別ゴム㈱として再出発

市無形文化財芦別獅子復活公演

芦別駅前地区商店街近代化推進協議会 中心市街地活性化法の導入を決定

芦別市中心商店街近代化事業第1回ワークショップ開催

旧ホテルヨシザワ ㈱北村商店が取得 営業を計画

グッドー芦別店閉店

滝里ダム資料館オープン

三井芦別鉱閉山対策で関連5社合理化策により解散

芦別冬まつり休止を決定

ホームセンタードムス芦別開業

第52回 道北商工会議所大会を開催

芦別駅前駐車センター 市民無料駐車場として開放

滝里湖オートキャンプ場完成営業開始

誘致企業富士電業㈱工場閉鎖

小企業等経営改善融資制度で日本商工会議所表彰受賞

北門信用金庫上芦別支店を開設

北海道観光連盟主催 北海道観光大会を開催

平野重機鉱業㈱ 東芦別炭鉱炭山川露天坑開坑

星の降る里大橋竣工開通

国民宿舎あしべつ大規模改修全館営業

そうご電器破綻民事再生法を申請 中野商事㈱マツヤデンキ継承営業 

市内商業地区空き地空き店舗有効活用助成制度を制定

生活協同組合コープ芦別店閉店

北日本精機㈱芦別ゴムを吸収 機械部品製造事業に参入を計画

道央信用組合経営破綻 空知商工信用組合に事業譲渡 芦別支店を開業

芦別鉱業㈱ 新旭炭鉱黄金露天坑を開坑

芦別商工会議所創立50周年記念式典を挙行

平成10年

1998

平成11年

1999

平成12年

2000

平成13年

2001

平成14年

2002

4月

11月

12月

9月

10月

3月

6月

8月

9月

3月

5月

8月

9月

10月

3月

4月

5月

6月

7月

9月

10月

創立50周年記念式典

祝賀会
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芦別商工会議所会員健康診断

開発道路美唄富良野線整備促進期成会要望活動(北海道)

第54回 全道商工会議所大会(旭川市)･陳情会(北海道)

第35回 星の降る里 芦別健夏まつり

第31回 星の降る里 芦別産業フェスティバル商工まつり

第39回 北海道･東北商工会議所連絡会議(函館市)

商店街活性化事業への支援方を要望(芦別市)

商店街活性化に関わるカード事業推進を要望(芦別市)

商工会議所会頭に熊谷源吉を再任

三位一体改革に伴う財政確保に関する要望(芦別市)

芦別商工会議所会員優良従業員表彰式

ありがとう運動を実施

全市商店街連合年末大売出しドリームフェスタ2004

星のふる里･夢まるごと芦別 

  ドリームフェスタに対する助成を要望(芦別市)

星槎大学 開学記念式典･祝賀会

第1回 芦別林産フェスティバル元気森森まつり

第52回 上芦別公園祭り

第48回 新城夫婦滝祭り

キャンドルアート2004 

芦別市体育協会創立50周年記念式典

コムタウン銀河街道商店街 新街路灯完成記念パーティ

芦別市･商工会議所主催 新年交礼会

芦別商工会議所 議員新年交礼会

㈱北の京芦別 再建計画要請

中空知商工会議所会頭･副会頭会議(滝川市)

芦別市政に関する懇談会

第4回 道北商工会議所正副会頭会議

  並びに道北ブロック正副会頭懇談会(名寄市)

新卒市内就職者激励会

芦別商工会議所会員健康診断

第55回 全道商工会議所大会(室蘭市)

星のふる里･夢まるごと芦別 ドリームフェスタに対する助成を要望

第36回 星の降る里 芦別健夏まつり

元会頭 北橋秀之 藍綬褒章受章祝賀会開催

第32回 星の降る里 芦別産業フェスティバル商工まつり

空知管内商工会議所連絡協議会定期総会(赤平市)

中空知商工会議所正副会頭会議(赤平市)

芦別商工会議所会員優良従業員表彰式

全市商店街連合年末大売出しドリームフェスタ2005

ありがとう運動を実施

金融経済懇話会

第2回 芦別林産フェスティバル元気森森まつり

第53回 上芦別公園祭り

キャンドルアート2005 

コムタウン銀河街道商店街 親睦七夕まつりビアパーティ

芦別市文化連盟創立50周年記念式典

平成16年

2004

平成17年

2005

3月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

4月

5月

6月

8月

10月

12月

1月

4月

5月

6月

7月

8月

10月

11月

12月

5月

6月

8月

10月

芦別商工会議所関連の主要な出来事、市内の出来事

● 市内での主要な出来事

● 市内での主要な出来事

70芦別商工会議所

中空知商工会議所会頭･副会頭会議(砂川市)

芦別商工会議所会員優良従業員表彰式

芦別商工会議所創立50周年記念誌を発刊

市理事者との市政懇談会

全市連合歳末大売り出しドリームフェスタ2002

芦別市･商工会議所主催 新年交礼会

芦別商工会議所 議員新年交礼会

駅前商店街の街路灯の早期設置を要望

中空知商工会議所会頭･副会頭会議(滝川市)

空知管内商工会議所連絡協議会役員会(上砂川町)

第2回 道北商工会議所正副会頭会議(赤平市)

新卒市内就職者激励会

第2回 道北商工会議所正副会頭会議採決事項を道内関係官庁へ要望

芦別商工会議所会員健康診断

第53回 全道商工会議所大会(札幌市)

第34回 星の降る里 芦別健夏まつり

第30回 星の降る里 芦別産業フェスティバル商工まつり

第38回 東北･北海道商工会議所連絡会議(仙台市)

北海道森林管理局への要請行動

市有地売却に関する要望(芦別市)

中空知商工会議所会頭･副会頭会議(芦別市)

芦別商工会議所会員優良従業員表彰式

ありがとう運動を実施

全市商店街連合年末大売出しドリームフェスタ2003

芦別市長選挙 林 政志氏 当選

芦別青年会議所創立50周年記念式典･祝賀会

第51回 上芦別公園祭り

天皇皇后両陛下 特別奉送迎

キャンドルアート2003 

芦別開基110周年･市政施行50周年記念式典

芦別市･商工会議所主催 新年交礼会

芦別商工会議所 議員新年交礼会

公共事業確保等に関する要請(北海道)

中空知地区商工会議所会頭･副会頭会議(滝川市)

芦別市議会産業建設常任委員会との懇談会

空知管内商工会議所連絡協議会通常総会(芦別市)

中･北空知商工会議所専務理事会議(芦別市)

第3回 道北商工会議所正副会頭会議(滝川市)

新卒市内就職者激励会

開発道路美唄富良野線整備促進期成会設立総会

空知管内商工会議所連絡協議会(歌志内市)

平成14年

2002

平成15年

2003

平成16年

2004

11月

12月

1月

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

4月

6月

7月

8月

9月

1月

2月

3月

芦別商工会議所関連の主要な出来事、市内の出来事

創立５０年～７０年の歩み

● 市内での主要な出来事
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平成19年

2007

平成20年

2008

11月

12月

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

1月

2月

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

3月

4月

5月

芦別商工会議所関連の主要な出来事、市内の出来事

第35回 商工まつり

道商連第161回臨時会員総会(札幌市)

ありがとう運動を実施

全市商店街連合年末大売出しドリームフェスタ2007

北海道における財政再建案の見直しに関する要望(北海道)

金融経済懇話会

芦別市長選挙 林 政志氏 当選

第4回 芦別林産フェスティバル元気森森まつり

芦別ライオンズクラブ 認証45周年記念式典･祝賀会

芦別ガタタン応援団 芦別元気会設立総会

キャンドルアート2007 

芦別市木質バイオマス利活用検討会設立会議

芦別市防火管理者協会創立40周年記念式典

㈱空知タイムス社事業を廃止

第3回 あしべつ味のじまん市

旧頼城小学校 国の登録有形文化財に指定

芦別市･商工会議所主催 新年交礼会

芦別商工会議所 議員新年交礼会

北門信用金庫上芦別支店の存続に関する要請行動(北門信金)

全道商工会議所正副会頭会議(札幌市)

大旺鋼球製造㈱北海道工場新築工事地鎮祭

第7回 道北商工会議所正副会頭会議(旭川市)

芦別商工会議所会員健康診断

大旺鋼球製造㈱北海道工場建設に係る

地元建設業者並びに資材等の活用要請

中空知地区商工会議所正副会頭懇談会(滝川市)

第58回 全道商工会議所大会(稚内市)

第39回 星の降る里 芦別健夏まつり

第35回 星の降る里 芦別産業フェスティバル

 「商工まつり」(駅前通り)

原油等価格高騰対策及び北海道開発局存続に

  関する空知総決起大会(岩見沢市)

国家的見地に立った北海道開発の枠組み堅持に

  関する意見書(芦別市議会)

イエローグローブ芦別建設工事に伴う地元建設

  業者の指名と地元資材、製品等の活用を要請

  (テーオー小笠原)

芦別商工会議所会員優良従業員表彰式

ありがとう運動を実施

全市商店街連合年末大売出しドリームフェスタ2008

平成21年度以降における固定資産税の税率改正を陳情(芦別市・市議会)

金融経済懇話会

公正取引委員会との懇談会

常議員 坂井哲太郎氏 黄綬褒章受章祝賀会

北海道中央バス㈱芦別営業所を廃止

芦別大火80周年鎮火祭セレモニー

芦別ロータリークラブ創立50周年記念式典

第5回 芦別林産フェスティバル元気森森まつり

● 市内での主要な出来事

● 市内での主要な出来事

平成17年

2005

平成18年

2006

平成19年

2007

10月

11月

1月

2月

3月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

3月

5月

6月

7月

8月

10月

1月

3月

5月

7月

8月

9月

11月

芦別商工会議所関連の主要な出来事、市内の出来事

味自慢１店１品開発促進事業

第33回 商工まつり

第34回 商工まつり

第1回 あしべつ味のじまん市

北日本自動車工学専門学校創立20周年記念式典

芦別市･商工会議所主催 新年交礼会

芦別商工会議所 議員新年交礼会

芦別商工会議所会頭 熊谷源吉辞任

商工会議所副会頭 髙瀬敏光 会頭職務を代行 

芦別商工会議所会頭に髙瀬敏光を選任

第5回 道北商工会議所正副会頭会議(滝川市)

新卒市内就職者激励会

芦別商工会議所会員健康診断

中小企業の金融安定化対策の

　強化を要請(市内金融機関)

第56回全道商工会議所大会(帯広市)

第37回 星の降る里 芦別健夏まつり

開発道路美唄富良野線整備促進期成会

　要望活動(北海道)

中･北空知商工会議所専務理事会議(芦別市)

第33回 星の降る里 芦別産業フェスティバル商工まつり

芦別市との懇談会

第41回 北海道･東北商工会議所連絡会議(小樽市)

中空知商工会議所会頭･副会頭会議(砂川市)

芦別商工会議所会員優良従業員表彰式

全市商店街連合年末大売出しドリームフェスタ2006

ありがとう運動を実施

金融経済懇話会

味自慢１店１品 開発促進事業を実施

北海道芦別総合技術高等学校閉校

第3回 芦別林産フェスティバル元気森森まつり

ファミリータウン一番街商店街振興組合を解散

第54回 上芦別公園祭り

医療法人仁恵会 芦別精療院 創立50周年記念祝賀会

キャンドルアート2006 

第2回 あしべつ味のじまん市

芦別市･商工会議所主催 新年交礼会

芦別商工会議所 議員新年交礼会

社団法人北海道商工会議所連合会

  創立60周年記念式典(札幌市)

第6回 道北商工会議所正副会頭会議(稚内市)

芦別商工会議所会員健康診断

第57回 全道商工会議所大会(札幌市)

第38回 星の降る里 芦別健夏まつり

第34回 星の降る里 

  芦別産業フェスティバル商工まつり

第42回 東北･北海道商工会議所連絡会議(福島市)

商工会議所会頭に滝澤量久を選出

芦別商工会議所議員クラブ解散

芦別商工会議所会員優良従業員表彰式

● 市内での主要な出来事
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平成22年

2010

平成23年

2011

9月

11月

12月

1月

5月

6月

8月

1月

2月

4月

5月

6月

7月

8月

９月

11月

芦別商工会議所関連の主要な出来事、市内の出来事

坂田憲正氏を選出第45回 北海道･東北商工会議所連絡会

議員新年交礼会

第10回 道北正副会頭会議市理事者懇談会

会員優良従業員表彰

 

第45回 北海道･東北商工会議所連絡会議(富良野市)

商工会議所会頭に坂田憲正を選出

開発道路美唄富良野線整備促進期成会要望活動(北海道)

芦別商工会議所会員優良従業員表彰式

芦別商工会議所 芦別ガタタン 特許庁に商標登録

全市商店街連合年末大売出しドリームフェスタ2010

金融経済懇話会

大旺鋼球製造㈱北海道工場 操業を開始

第7回 芦別林産フェスティバル元気森森まつり

㈱三つ丸閉店

豪雨により野花南町国有林で大規模な地滑り発生

キャンドルアート2010

芦別市･商工会議所主催 新年交礼会

芦別商工会議所 議員新年交礼会

芦別市理事者との懇談会

東日本大震災被災企業への誘致活動と

　支援体制を要望(芦別市･市議会)

第10回 道北商工会議所正副会頭会議(士別市)

中空知地区商工会議所正副会頭並びに委員長合同懇談会

芦別商工会議所会員健康診断

第3弾スーパープレミアム付商品券発行販売

第61回 全道商工会議所大会(小樽市)

第42回 星の降る里 芦別健夏まつり「花火大会」

第38回 星の降る里 

　芦別産業フェスティバル「商工まつり」

自由民主党移動政調会へ要望活動

北の恵み 食べマルシェ2011 

　オープニングセレモニー(旭川市)

芦別商工会議所会員優良従業員表彰式

● 市内での主要な出来事

平成20年

2008

平成21年

2009

平成22年

2010

芦別商工会議所関連の主要な出来事、市内の出来事

芦別青年会議所創立55周年記念式典

キャンドルアート2008

松原産業㈱芦別集成材工場を閉鎖

芦別市･商工会議所主催 新年交礼会

芦別商工会議所 議員新年交礼会

空知7商工会議所正副会頭懇談会

　並びにまちづくり地域活性化フォーラム(滝川市) 

第1弾スーパープレミアム商品券発行

第8回 道北商工会議所正副会頭会議(深川市)

芦別商工会議所会員健康診断

第8回道北商工会議所正副会頭会議決議事項に

  係る地方開発建設部要望

第59回 全道商工会議所大会(函館市)

第40回 星の降る里 芦別健夏まつり

第36回 星の降る里 

  芦別産業フェスティバル「商工まつり」

開発道路美唄富良野線整備促進期成会要望活動

第2弾スーパープレミアム商品券発行

芦別商工会議所会員優良従業員表彰式

全市商店街連合年末大売出し

  ドリームフェスタ2009

金融経済懇談会

大旺鋼球製造㈱北海道工場新築工事地鎮祭

協同組合 日専連芦別 を解散

第6回 芦別林産フェスティバル元気森森まつり

北海道電子工業㈱設立セレモニー

キャンドルアート2009

イエローグローブ芦別店開店 

医療法人仁恵会 中野記念病院落成披露祝賀会

芦別市･商工会議所主催 新年交礼会

芦別商工会議所 議員新年交礼会

第9回道北商工会議所正副会頭会議(砂川市)

芦別商工会議所会員健康診断

第60回 全道商工会議所大会(紋別市)

第41回 星の降る里 芦別健夏まつり

第37回 星の降る里 

  芦別産業フェスティバル 商工まつり

中空知地区商工会議所正副会頭懇談会(滝川市)

第36回 商工まつり

第37回 商工まつり

6月

8月

12月

1月

2月

4月

5月

6月

7月

8月

10月

11月

12月

2月

4月

5月

6月

8月

9月

12月

1月

5月

7月

8月

イエローグローブ芦別店開店

ドリームフェスタ2009

第2弾スーパープレミアム商品券

● 市内での主要な出来事


